

ALMIRA CAPITAL RALLY CLASICO 2019

RECORRIDO 2ª SECCIÓN

Viernes, 08 Marzo de 2019

Hora 1º	Tiempo C.H.	Controles Horarios	Localización		Km. Parciales	Km. Total	Etapa			
8:30		C.H. 05	PARKING TORRE PUNTA PORTALS		0,000	0,000	0,000			
			Puerto portals Izqda dirección Palma		0,210	0,210	0,210			
			Rotonda recto dirección Costa d' En Blanes		0,220	0,430	0,430			
			Izqda. Autopista dirección Andrtax	Ma-1	0,460	0,890	0,890			
			Salida 13, dir. Calviá - Palmanova		2,700	3,590	3,590			
			Rotonda, Izqda dir. Calviá	Ma-1015	0,470	4,060	4,060			
			Es Capdellá	Ma-1015	8,610	12,670	12,670			
8:51	0:21	C.H. 06	P.K. 1,950	Ma-1032	1,950	15,040	15,040			
			Tc C1	"Capdellá-Galilea"						
8:54	0:03	Salida:	P.K. 2,170	Ma-1032	0,220		15,260			
			Llegada:	P.K. 6,950 (Final Guardarrail)	Ma-1032	4,700	4,700	19,960		
			Distancia:	4,70 km						
			C. STOP:	P.K. 7,120 (Camino a la Dcha)	Ma-1032	0,180	4,880	20,140		
				Puigpunyent	Ma-1032	3,820	8,700	23,960		
9:29	0:35	C.H. 07	P.K. 11,090 (Señal al revés)	Ma-1016	0,190	15,000	30,260			
			Tc D1	"Col D'Estords-Col de Sa Creu"						
			Salida:	P.K. 10,900 (Señal Calviá 11)	Ma-1016	0,210		30,470		
				Cuce, Izqda dirección Palma	Ma-1043	3,860	3,860	34,330		
			Llegada:	P.K. 1,000 (Hito)	Ma-1043	7,360	11,220	41,690		
9:32	0:03	Distancia:	11,22 km							
			C. STOP:	P.K. 0,700 (Estacas lado Izqdo)	Ma-1043	0,300	11,520	41,990		
				Rotonda, Dcha dirección Genova	Ma-1044	0,620	12,140	42,610		
				Cruce, Izqda dirección Andratx	Ma-20	0,130	12,270	42,740		
				Tunel Genova	Ma-20	1,020	13,290	43,760		
				Salida 11A, dirección Palmanova	Ma-1	0,840	14,130	44,600		
				Salida 10 Dcha. dir Costa D' Enblanes		3,880	18,010	48,480		
				Cruce Izqda dir. Punta Portals		0,430	18,440	48,910		
				Rotonda recto dir. Punta Portals		0,440	18,880	49,350		
				Dcha. Dirección Puerto portals		0,280	19,160	49,630		
				Dcha, dirección Capitanía		0,090	19,250	49,720		
				PODIUM PUERTO PORTALS		0,560	19,810	50,280		
			10:30	0:58	C.H. 08	PODIUM PUERTO PORTALS		0,000	0,000	50,280
						Puerto portals Izqda dirección Palma		0,210	0,210	50,490
						Rotonda recto dirección Costa d' En Blanes		0,220	0,430	50,710
Izqda. Autopista dirección Andrtax	Ma-1	0,460				0,890	51,170			
Salida 13, dir. Calviá - Palmanova		2,700				3,590	53,870			
Rotonda, Izqda dir. Calviá	Ma-1015	0,470				4,060	54,340			
Es Capdellá	Ma-1015	8,610				12,670	62,950			
10:51	0:21	C.H. 09	P.K. 1,950	Ma-1032	1,950	15,040	65,320			
			Tc C2	"Capdellá-Galilea"						
10:54	0:03	Salida:	P.K. 2,170	Ma-1032	0,220		65,540			
			Llegada:	P.K. 6,950 (Final Guardarrail)	Ma-1032	4,700	4,700	70,240		
			Distancia:	4,70 km						
			C. STOP:	P.K. 7,120 (Camino a la Dcha)	Ma-1032	0,180	4,880	70,420		
				Puigpunyent	Ma-1032	3,820	8,700	74,240		
11:29	0:35	C.H. 10	P.K. 11,090 (Señal al revés)	Ma-1016	0,190	15,000	80,540			
			Tc D2	"Col D'Estords-Col de Sa Creu"						
			Salida:	P.K. 10,900 (Señal Calviá 11)	Ma-1016	0,210		80,750		
				Cuce, Izqda dirección Palma	Ma-1043	3,860	3,860	84,610		
			Llegada:	P.K. 1,000 (Hito)	Ma-1043	7,360	11,220	91,970		
11:32	0:03	Distancia:	11,22 km							
			C. STOP:	P.K. 0,700 (Estacas lado Izqdo)	Ma-1043	0,300	11,520	92,270		

ALMIRA CAPITAL RALLY CLASICO 2019

RECORRIDO 2ª SECCIÓN

Viernes, 08 Marzo de 2019

Hora 1º	Tiempo C.H.	Controles Horarios	Localización		Km. Parciales	Km. Total	Etapa
			Rotonda, Dcha dirección Genova	Ma-1044	0,620	12,140	92,890
			Cruce, Izqda dirección Andratx	Ma-20	0,130	12,270	93,020
			Tunel Genova	Ma-20	1,020	13,290	94,040
			Salida 11A, dirección Palmanova	Ma-1	0,840	14,130	94,880
			Salida 10 Dcha. dir Costa D´Enblanes		3,880	18,010	98,760
			Cruce Izqda dir. Punta Portals		0,430	18,440	99,190
			Rotonda recto dir. Punta Portals		0,440	18,880	99,630
			Dcha. Dirección Puerto portals		0,280	19,160	99,910
			Dcha, dirección Capitanía		0,090	19,250	100,000
			PODIUM PUERTO PORTALS		0,560	19,810	100,560
12:27	0:55	C.H. 11	PODIUM PUERTO PORTALS		0,000	0,000	100,560
			Puerto portals Izqda dirección Palma		0,210	0,210	100,770
			Rotonda recto dirección Costa d´En Blanes		0,220	0,430	100,990
			Dcha. Autopista dirección Palma	Ma-1	0,310	0,740	101,300
			Salida 5, dir. Ma-20 / Aeropuerto	Ma-20	3,990	4,730	105,290
			Salida 4, direccón Soller		7,590	12,320	112,880
			cruce dir. Soller		0,440	12,760	113,320
			cruce dir. Soller		0,280	13,040	113,600
			Salida 5A, dirección Soller		0,340	13,380	113,940
			Rotonda Dcha dirección Soller	Ma-11	1,470	14,850	115,410
			Rotonda recto dirección Soller	Ma-11	1,580	16,430	116,990
			Rotonda recto dirección Soller	Ma-11	2,160	18,590	119,150
			Rotonda recto dirección Soller	Ma-11	3,330	21,920	122,480
			Rotonda recto dirección Soller	Ma-11	3,220	25,140	125,700
			Rotonda Recto dirección Soller (Tunel)	Ma-11	8,910	27,500	128,060
			Soller	Ma-11	10,970	32,890	133,450
			Rotonda Recto dirección Pto Soller	Ma-11	7,940	33,080	133,640
			Rotonda Recto dirección Pollença	Ma-11	6,250	33,750	139,890
			Rotonda Recto dirección Pollença	Ma-11	1,430	34,320	141,320
			Bordear Isleta dirección Pollença	Ma-11	1,900	34,980	143,220
			Rotonda Dcha dirección Pollença	Ma-10	0,210	35,190	143,430
			Cruce Izqda Calobra	Ma-10	22,600	57,790	146,080
12:45	1:13	C.H. 12	Ctra. MA-2141 Hito 0	Ma-2141	0,060	57,850	146,130
			Port de Sa Calobra		12,340	70,190	160,340

COMIDA Sa Calobra

ALMIRA CAPITAL RALLY CLASICO 2019

RECORRIDO 2ª SECCIÓN

Viernes, 08 Marzo de 2019

Hora 1º	Tiempo C.H.	Controles Horarios	Localización		Km. Parciales	Km. Total	Etapa
			Salida Parking por Dcha. hasta C.H.		0,000		
		C.H. 13	Hito 12,500 de la Ma-2141	Ma-2141	0,810		161,150
		Tc E	"Sa Calobra"				
15:30		Salida:	Hito 12,390 de la Ma-2141	Ma-2141	0,110		161,260
		Llegada:	Hito 0,750 de la Ma-2141	Ma-2141	11,510	11,510	172,770
		Distancia:	11,510 km.				
		C. STOP:	Hito 0,000 de la Ma-2141	Ma-2141	0,710	12,220	173,480
			Cruce, Dcha Dir. Soller	Ma-10	0,030	12,250	173,510
			Rotonda Izqda dir. Soller	Ma-11	22,540	34,790	196,050
			Rotonda Recto dir. Palma	Ma-11	0,880	35,670	196,930
			Rotonda Recto dir. Palma	Ma-11	0,500	36,170	197,430
			Rotonda Recto dir. Palma	Ma-11	0,740	36,910	198,170
			Cruce recto dir. Palma por Tunel	Ma-11	2,170	39,080	200,340
			Rotonda Recto dir. Palma	Ma-11	3,410	42,490	203,750
			Rotonda Recto dir. Palma	Ma-11	2,370	44,860	206,120
			Rotonda Dcha dir. Esporles	Ma-1140	3,160	48,020	209,280
			Cruce Izqda dir. Palma	Ma-1130	3,320	51,340	212,600
			Rotonda Dcha dir. Esporles	Ma-1120	0,550	51,890	213,150
			Esporles	Ma-1120	4,600	56,490	217,750
			Cruce Izqda dir. Puigpunyeny	Ma-1101	3,530	60,020	221,280
16:45	1:15	C.H. 14	Hito 9,480 Ma-1101		0,490	60,510	221,770
		Tc F	"Esporlas - Puigpunyent"				
16:48	0:03	Salida:	Hito 9,300 Ma-1101	Ma-1101	0,180	0,000	221,950
		Llegada:	Hito 0,980 Ma-1101	Ma-1101	7,760	7,760	229,710
		Distancia:	7,760 km				
		C. STOP:	a 480 MTS. (Señal Puigpunyent)	Ma-1101	0,480	8,240	230,190
			Cruce Dcha dir. Palma		0,090	8,330	230,280
			Cruce Dcha dir. Palma	Ma-1101	0,930	9,260	231,210
			Cruce Izqda dir. Palma	Ma-1041	0,050	9,310	231,260
			Rotonda Recto dir. Palma	Ma-1041	11,950	21,260	243,210
			Rotonda Dcha dir. Andratx	Ma-20	0,460	21,720	243,670
			Tunel Genova dir. Andratx		3,690	25,410	247,360
			Salida 10 Dcha. dir Costa D' Enblanes		4,790	30,200	252,150
			Cruce Izqda dir. Punta Portals		0,380	30,580	252,530
			Rotonda recto dir. Punta Portals		0,430	31,010	252,960
			Dcha. Dirección Puerto portals		0,280	31,290	253,240
			Dcha, dirección Capitanía		0,090	31,380	253,330
17:35	0:47	C.H. 15	PARKING TORRE PUNTA PORTALS		0,130	31,510	253,460